
 

Scuola di Medicina e 
Chirurgia 
Dipartimento di 
Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate 

P.zza Luigi Miraglia 2 
80138 Napoli 
Area Didattica 
T.: +39 0823 274273 
+39 081 5665024 

Area Gestionale 
T.: +39 081 5665324 
+39 081 5665044/5181/6484 
T.: +39 081 291710 

dip.scienzemed@unicampania.it 
dip.scienzemed@pec.unicampania.it 
www.damss.unicampania.it 

 

Prot. n. ____________ del ___________  
Rep.:______/2025 
Tit. VII – Cl. 16 
Oggetto: Nomina Commissione per conferimento di n. 1 incarico di collaborazione scientifica esterna e temporanea 

per attività di ricerca – Prof. Claudio Napoli. Cod. 04/LACE/2025. 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTA la richiesta del Prof. Claudio Napoli, Responsabile Scientifico del progetto di ricerca ”EPIGENETIC-
SENSITIVE BIOMARKERS OF INFLAMMAGING FROM HEALTHY TO HEART FAILURE DISEASE” con 
acronico “EPI-GERAS”, finanziato nell’ambito del Programma di Ricerca e Innovazione del Partenariato dal 
titolo “Age-It – Ageing well in an ageing society (Age-It)” identificato con codice PE00000015 – Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3 creazione di “Partenariati 
estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” 
iniziativa finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationEU, CUP B83C22004880006, relativa all’indizione 
di una procedura di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 
scientifica esterna e temporanea per attività di ricerca consistente in “Applicazione di piattaforme omiche e 
bioinformatiche avanzate per identificare regioni di DNA epigenetico-sensibili che alterano 
l’espressione delle proteine pro-infiammatorie misurabili nel plasma; estrazione di correlazioni 
significative con i parametri clinici; identificazione di meccanismi molecolari che controllano il 
processo di invecchiamento e l’insorgenza dello scompenso cardiaco”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 5 del 17/04/2025 con la quale è stata autorizzata l’indizione della 
procedura comparativa per il conferimento del suddetto incarico; 

CONSIDERATO che con avviso pubblico, prot. n. 83938 del 15/05/2025 rep. n. 174/2025 cod. 04/LACE/2025, è stata indetta la 
procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione 
scientifica esterna e temporanea per attività di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate – Piazza Miraglia n. 2 – 80138 Napoli avente per oggetto “Applicazione di 
piattaforme omiche e bioinformatiche avanzate per identificare regioni di DNA epigenetico-sensibili 
che alterano l’espressione delle proteine pro-infiammatorie misurabili nel plasma; estrazione di 
correlazioni significative con i parametri clinici; identificazione di meccanismi molecolari che 
controllano il processo di invecchiamento e l’insorgenza dello scompenso cardiaco”; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n.165 del 30/03/2001, così come modificato da ultimo dalle Leggi n. 69 del 
18/06/2009 e n. 102 del 03/08/2009, recante disposizioni in materia di conferimento di incarichi individuali, 
con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, in presenza dei presupposti e 
requisiti di legittimità previsti dal citato articolo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per la stipula di contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa emanato con DR n. 2963 del 26/10/2006 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Università degli Studi della Campania 
“Luigi Vanvitelli” ed in particolare l’art. 92 che disciplina i contratti per prestazione d’opera e a determinato per 
attività non rientranti nelle mansioni e competenze del personale in servizio nell’ambito dell’Università; 

CONSIDERATO che il bando per il conferimento dell’incarico di cui sopra è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul 
sito Web del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate dell’Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli”, alla voce “ALTRI BANDI”; 

VISTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stata fissata per il giorno 30/05/2025 
alle ore 12:00 e che la valutazione dei titoli e il colloquio avverranno il giorno 05/06/2025, rispettivamente alle 
ore 08:30 e alle ore 09:00; 

CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione di valutazione - composta da tre componenti, di cui uno con 
funzioni di presidente, esperti nelle materie attinenti alla professionalità richiesta e da un segretario con 
funzioni di verbalizzante, - che formuli la graduatoria di merito ed esamini i titoli dei candidati, così come 
previsto dal suddetto bando; 

CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 domanda alla data di scadenza per la presentazione delle stesse; 
VISTA la mail del 12/05/2025, del Prof. Claudio Napoli, con la quale propone la nomina della Commissione di 

valutazione; 

https://titulus.cressi.unicampania.it/albo/
https://www.damss.unicampania.it/dipartimento/bandi-e-gare


 

Scuola di Medicina e 
Chirurgia 
Dipartimento di 
Scienze Mediche e 
Chirurgiche Avanzate 

P.zza Luigi Miraglia 2 
80138 Napoli 
Area Didattica 
T.: +39 0823 274273 
+39 081 5665024 

Area Gestionale 
T.: +39 081 5665324 
+39 081 5665044/5181/6484 
T.: +39 081 291710 

dip.scienzemed@unicampania.it 
dip.scienzemed@pec.unicampania.it 
www.damss.unicampania.it 

 

 
DECRETA 

Art.1) La nomina della Commissione relativa alla procedura di selezione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento 
di n.1 incarico di collaborazione scientifica esterna e temporanea per attività di ricerca consistente in “Applicazione di 
piattaforme omiche e bioinformatiche avanzate per identificare regioni di DNA epigenetico-sensibili che alterano 
l’espressione delle proteine pro-infiammatorie misurabili nel plasma; estrazione di correlazioni significative con i 
parametri clinici; identificazione di meccanismi molecolari che controllano il processo di invecchiamento e 
l’insorgenza dello scompenso cardiaco” nell’ambito del progetto di ricerca ”EPIGENETIC-SENSITIVE BIOMARKERS OF 
INFLAMMAGING FROM HEALTHY TO HEART FAILURE DISEASE” con acronico “EPI-GERAS”, finanziato nell’ambito del 
Programma di Ricerca e Innovazione del Partenariato dal titolo “Age-It – Ageing well in an ageing society (Age-It)” identificato 
con codice PE00000015 – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3 creazione di 
“Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di progetti di ricerca di base” iniziativa 
finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationEU, CUP B83C22004880006, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Claudio 
Napoli: 

Prof. Claudio Napoli  Presidente; 
Dott.ssa Concetta Schiano Componente; 
Dott.ssa Lucia Scisciola  Componente; 
Dott. Massimo Manna  Segretario; 

 
Art.2) La Commissione è convocata per la valutazione comparativa dei titoli e del curriculum dei candidati il giorno 
05/06/2025 alle ore 08:30 e per l’espletamento del colloquio alle ore 09:00 dello stesso giorno presso il Dipartimento di 
Scienze Mediche e Chirurgiche Avanzate sito in Piazza Miraglia 2 – Padiglione 2 lato ovest (Piano terra) - 80138 Napoli. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Raffaele Marfella)  

 
 
ct 
 


		2025-06-03T15:32:45+0200
	Raffaele Marfella




